27/2025, cujo objeto é a contratação de empresa para fornecimento e instalação de porta de vidro, atendendo as necessidades de núcleo da Defensoria 
Pública do Estado de Pernambuco, localizado na cidade de Caruaru/PE, a pessoa jurídica Vinicius A R de Oliveira, CNPJ nº 30.621.758/0001-08, no valor global de R$ 2.325,00 (dois mil, trezentos e vinte e cinco reais), por não ter vislumbrado nenhum erro 
no presente processo.
(SEI 2500000031.003911/2025-09) 

Recife, 17 de novembro de 2025.
HENRIQUE COSTA DA VEIGA SEIXAS

Defensor Público Geral do Estado 

ATO DE AUTORIZAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE

Pelo presente termo, autorizo o Processo nº 67/2025, Inexigibilidade nº 17/2025, fundamentada no inciso V do Art.

[...]

74 da Lei federal nº 14.133/2021, referente à locação das salas comerciais nº 202 e 203, situadas à Rua do Progresso, nº 255, Boa Vista, Recife/PE, destinadas 
à instalação e funcionamento da Assessoria de Segurança Institucional da Defensoria Pública do Estado de Pernambuco., por não ter vislumbrado nenhum erro no presente processo, perfazendo o valor global anual de R$ 38.640,00 (trinta e oito mil, seiscentos e quarenta 
reais), a pessoa jurídica Ágil – Agilidade Comercial Representações e Participações S/A, CNPJ nº04.809.727/0001-75.
(SEI 2500000021.002500/2025-15)

Recife, 17 de novembro de 2025.
HENRIQUE COSTA DA VEIGA SEIXAS